fide legat, & declarat idem Bar. in l. vobis, fide alimentorum legatum, Bald. in l. i. m. 3. C. de fiducie, id est alimentorum alicui reliqua sunt donec habitauerit cum filii easterius debentus, quatenus dunt habitatio, & non vita familiaris in quod dictum est legatum debet in principio rurisque anni. intellige nisi ex voluntate testatoris expressa, aut tacita aliud apparet, non est testator retinuerat alimenta ex fructibus certi fundi non debebitur nisi collectis ex fructibus, & temporis collectionibus. In fin. ff. quando dies legat. vel quando ex causa adiecta [12] diligenter voluntaria testatoris. l. 4. in fin. & l. per ferme, s. in habitacione, & l. famosus, ff. 10. t. declarat Bald. in d. l. n. 4. Cade fiducie, & dicit in t. qualiter alimentoa sunt prestantia.

4. In tantum autem legatum annuum dicere quod fit pro alimentis, quod in nulla alimentorum facta sit ratio, sed implicetur aliquis certi [14] quod annuum resiliatur, presumatur in causam alimentorum oculorum, cum hi s. si in anno, si de transacto. Calif. in conf. 4. l. 4. vol. 1. lo. de Amic. in conf. 56. m. 1. laf. d. Stichum, §. stipulatio, n. 5. ff. de verb. oblig. Bald. in l. n. 44. ff. sol. max. Ruan. in conf. 124. m. 9. volumen 10. h. et aliud sit quando factura est danti, quam [15] iuste non presumatur causa alimentoorum secundum laf. in d. l. cum hi s. si in anno, m. 2. Legimus, c. per vestras, in 3. notab. 5. 24. m. 6. & declarat laf. quando alimentoa censeantur reliqua, vbi sunt est in causa, et remitto Dd. ne id. ipsa diffusa agatur.

5. Pordicta omnia declara optime procedere, quando legatum alimentorum sit distributus temporibus, sed si hat impliante & sine distributione, nec legatum alimentorum licet aliquo modo dici possit, annuum tamen vincit est legatum, non autem plura, ita [16] determinat Bald. in l. n. 13. post. Bulgarian. C. de sententia, que sine cert. quant. profertur, vbi loquitur non solum de legato viisfructis, sed etiam alimentoorum, idem Bald. in c. inter partes, ex eadē lege, n. 5. de leg. Corradi. cum hac opinione transire videatur. Calif. in l. Stichum, §. stipulatio, ff. de verb. oblig. vbi Alex. a. qui dicit est esse menti tenendum, quia non reputatur textus, qui melius probet, quam l. s. quando dies viisfruct. leg. ced. & non eos hoc volunt Bar. in l. Titia. 4. fin. 5. col. fin. ver. quanto pone, ff. de leg. a. vbi dicit est legatum vincit, nisi additum sit verbis aliquid important temporum divisionem, ut si dictum sit donec, quoniam, quod, quidam, vel quod simile, de quo etiam verba feci tractando de viisfructu impleri reliquo, an restringatur ad alimenta post mortem huius, qui viuebat tempore mortis patris, & quod viueat in legato velut Bald. de pref. 4. part. 4. par. p. inc. quod. 4. n. 5. Ruan. conf. 34. m. 5. & seq. vobis, vbi comprobatur multis modis. Cordub. in d. l. si quis a liberis, & viisfruct. m. 4. ff. de lib. agnosc. vel alien. & idem omnino est in legato viisfructus, quod annuum est, & viuiscere reputatur, [17] si non sit addita aliqua distributione temporis, l. s. quando dies leg. viisfruct. ced. Calif. Alex. laf. & alij in d. l. Stichum, §. stipulatio, in fin. est autem principium legatum in hoc alimentorum legatu, quod si regulariter, [18] legatum annuum iactum sit cōtemporanea prefinitione, dicatur viuiscere, l. si autem si quoniam dies leg. ced. tamen legatum alimentorum annuum continet plura [19] legata, quamvis factum sit cum tempore prefinitione, vt probatur in l. s. cum prefinitione, vbi optimè Bar. declarat, si quando dies leg. ced. est igitur conclusio, quod legatum alimentorum non contineat plura legata, nisi vbi factum est cum tempore divisione.

Vnde inferatur, quod si est viuiscere legatum, tolli-

tur etiam viuiscere prescripitione, certus est enim, quod heres potest aduersus legatum prescribere legatum statim insperito iure canonico, quia non acquisitur in iure, & acceptatio est necessaria, ut acquisitione irrevocabiliter & ante acceptationem, vel petitionem bases, qui non solus legatum, non dicatur in mala fide. [20] Ita singulariter declarat Andicarius, l. 4. fine possessione, en. 18. vobis, l. s. interlego de reguli juris in 6. Socin. in conf. 63. column. 3. verba preterita, volunt. Decius in conf. 59. 4. num. 1. Angel. in tractatu de testam. gl. 11. no. 8. de cum h. e. operatione transm. Negusian. Bald. Paris. Rap. Soc. ian. & Ro. quos omnes etiam & sequitur D. Hecus in conf. 4. 8. m. 4. vbi subiicit hanc esse verisimiliter & communem opinionem, addit. Rube. in conf. 34. fin. Tiraq. in l. s. vii. quoniam in veritate etiam, num. 49. 1. C. de servos donatio. V. aliqui de controver. 11. 12. ca. 53. num. 16. Lambertus de contracto, en. 1. quae sine fine foliorum, glo. 3. num. 68. vbi num. sequitur dicit hanc esse communem, & ob ea nullo modo recedendum, & placuit quod Ioh. Baptista Bowe in tractatu de prescrip. statuta, glo. 19. num. 69. vbi in fin. quod eodem modo locus est statutaria prescripitione, que subrogare prescripitione hanc communem, Corradi. 4. 4. verum, num. 42. hoc accerto, flante quod legato prescribatur non obstante hereditis leitura, intelligendo ut Jeanne lapſa triginta annorum, secundum Bald. in conf. 137. & conf. 168. vobis. 5. Decius in conf. 26. 7. num. 4. Tiraq. de testam. conf. 4. 16. glo. 3. num. 40. interfut, quod viuiscere prescripitione tollitur in totum ius legatus, id est aliud ius, ut quando factum est sub divisione temporum, & continet plura legata, cur Bald. exprefit in d. l. num. 19. Cade tent. que sine cert. quant. vbi loquitur de legato alimentorum, & vbi loquitur, id est volunt. Calif. in d. l. Stichum, §. stipulatio, in pr. ver. secunda est viuiscere, vbi ali, quod si viuiscere est legatum, vel viuiscere stipulatio, cur l. s. triginta annorum pertinet in totali, si vero continet plura, tunc pro singulo anno vna requiritur: in principio eiusdem causique anno oritur nostra obligatio, pro cuius morte & extincione vna requiritur praescriptio, atque adeo faciunt, sunt legitima, quoc anno, ita tot prescripciones requiriunt quoc anno, idem dicit Bald. in d. c. inter partes, s. ex eadem lege, n. 5. Alex. d. 5. stipulatio, n. 5. pulchre Ruan. conf. 94. num. 5. & sequitur volunt. a. & glo. notabilis in l. s. notissimum a. in his vbi notat Bar. & alij. C. de prescrip. joanorum. laf. in d. 5. stipulatio, d. pr. ver. secunda viuiscere, hanc fentiam in legato anno communem dicit Bald. in tract. p. 1. in 4. part. princip. questione 4. vbi distinguunt inter annua stipulationem, & legatum, subdit, quod in anno legato non sufficit vna prescrip. pro omnibus annis, sed tunc sunt necessaria quae sunt annis, & prescrip. fidei anno in annum, allegat multas authoritates Cephal. in conf. 98. m. 4. p. Comit. de viisfruct. malis, reliq. 116. & eodem modo licet remissus, distinguunt Barozio. l. 4. in fin. ff. de ann. leg. Corradi. in d. 5. verum, num. 40. & seq. vbi aliios allegat.

S V M M A T R I C A .

1. Sententia hanc super alimentoa est interlegatoria.
2. Sententia dicunt interlegatoria, quando ferrariunt principium & finem causa.
3. Sententia interlegatoria dicunt quoniam non de fini principalem controveriantur.
4. Sententia definitam dicitur, que terminat totum etiam gacum in iudicio deducit.

5. Sente-

5. *Sententia definitiva dicitur, que rem terminat in iudicio de dicto causa, hec non est, que nondum est deduta.*
6. *Dicitur dictio filiationis iuri habetur pro facto.*
7. *Sententia interloquitoria potest quandocumque ante definitiorem recurrere.*
8. *Sententia super alimentis lata non praividicatur in causa filiationis.*
9. *Filiatio non probatur per alimentationem.*
10. *Filiatio probatur per educationem, qd; alimenta prava sunt quam filio.*
11. *Filiatio quasi possessio inducatur per alimentationem.*
12. *Filiatio magis probatur per traditionem, quam per non-matrem.*

QUESTIO VII.

Sententia lata super alimentis est [1] interloquitoria secundum glo. in L. si quis a liberis, s. i. vel parenti, si ver. iubebatur, s. de liber. agnosc. sed gl. idem legi in S. si quis ex his in vertice sententia, dicit esse interloquitoriam diffinitiunam, quia per eam totum negotium alimentorum diffinitiunam, & hanc partem probatur. Baut. vitroque in loco reprobatur glo. in d. s. i. vel parenti, idem Bar. tract. de alim. n. 47. Jacob. ante Butige. quam etiam se sequitur Albe. illi distinguunt, utcaus alimentorum traductarum principali-ter, & tunc est diffinitio: aut traductarum incidenter, & est interloquitoria, et est distinctione trahit Cordub. in d. s. si quis ex his. n. 13. sed pater eius id volunt. Proposit. in c. cum cessante num. 25 de appellatio. sed & si pred. non dicunt, adiungentrum est quod glo. iste illa relata ad textum non patuerunt concordantem. enim in d. s. i. vel parenti, & rursus in d. s. si quis ex his non logitur de causa alimentorum principali-ter intenta, sed de incidenti, & idem nonquam effet diffinitio, item adiungendum quod glo. in d. s. si quis ex his, dum dicit, ver. dic, quod est diffinitio, non re-redit a prima sententia, qui diceret esse interloquitoriam, praeceps videtur, quod etiam illi incidenter traductarum, scimus dicitur diffinitio, quia diffinitio totum negotium, quod prius erat in controvertencia, & hanc partem quod est diffinitio, tenet Franc. in d. c. cum cessante quest. 28. & ea tamen diffinitio videtur in se vera, quia vbiunque pendente principali controvergia contingit disputari super aliquo e-venienti, tunc sententia super in incidenti lata dicitur interloquitoria [2] non diffinitio, tamen lata inter principali & finem causa, secundum gl. in Cle-ment. I. in vertice diffinitio, de sequitur possi & fructus Romen. in rub. si de iudic. n. 2. vbi etiam Alex. n. 6. Felin. in rub. extus cod. ritu. col. 2. vertice, extra diffinitio, & in equaliter, & quandocum. 6. vel venio, de accusatio. Maran. de ordin. iudic. in 6. per. princip. part. 3. n. 2. quoniam omnium sententia [3] que non definit principalem causam interloquitoria dicitur, secundum gl. in c. ei qui, in d. s. diffinitio, a. q. 6. non enim dicit potest diffinitio sententia, nisi totu[m] diffinitio negocie principali [4] in iudicio deducatur. In eo. in L. i. finita, s. non autem col. t. s. de- dicta infect. cum alijs spud. Contra. in L. vniuersitate, in a. ratio. deciden. o. n. 4. C. si de mōmen posse. sed si contingat alimenta peti antequam inchoato sit iudicio super filiatione, vel successione, videtur sententia dicitur esse diffinitio, quia fati est quia lata diffinitio in iudicio deducatur, secundum Bal. quia resiliunt. s. de- dicti vend. quem sequitur Alex. in rub. si de iudic. n.

7. Roma. in conf. 35.7. in prim. Natura lo conf. 58. Ma-ri. in loco prædictorum. 3. nulli dicamus, quid esti principals causa non sit deducta in iudicio, tamen cum de proximo sit deducenda, habeatur perinde ut si fuerit deducta, præcipue cum la[re] definiri auctor agere: non definita iuris [6] filiatione habetur pro facto, & si non sunt, s. quid ergo, & l. lana, & l. vestimentorum. si de aor. & argu. legit. l. ligno. s. l. ff. de l. 3. l. cetera: s. hoc senatus consilium, s. l. ff. de leg. l. Parf. in conf. 24. n. 21. vol. 4. Menoch. de arbitr. audi. casu 190. nu. 19. D. Beccius in conf. 60. nu. 21.

Posit ex hac questione inferri, an sententia su- per alimentis possit retractari, vel nonnulli enim est in- ter loquitoria [7] potest retractari quandocumque à iudice et antequam fieri diffinitiunam, e. cum cessante, de appet. c. h. de appelli. in L. i. quid suffit, vbi Bar. I. mol. Alex. Iaf. & Rup. ff. de re iudic. Paul. in col. 107. num. 103. volum. 3. Bero. in conf. 19. n. 23. & 17. vol. 3. Natura in conf. 35. nu. 2. id quomodo procedat dixi latè in conf. 28. nu. 11. & sequ. vbi posui nonnullas limitaciones.

Sed in hoc stat conclusio, quid si de alimentis agatur in causa filiationis sententia super alimentis ita minime praividicata [8] in causa filiationis, quia non pronunciatum illum esse filium, sed ali debere, ita inquit tex. in d. s. i. vel parenti, in ver. meminisse, acq. ibi hoc notare Bar. & Albert. ideo voleat gl. in L. in ver. filium. C. quor. bono. vbi Bar. Bald. & alij dicunt quod sententia lata super possessione bonorum, ita denunt facit ius in causa filiationis, si pronunciatum index illum esse filium, fecit si nihil dixit de filiatione, est eti[us] de hoc text. in L. pen. ff. de his, qui sunt sui vel alii, iur. vbi Bar. exp[re]s[er]e dicit, quid patet datum altere filium, potest nihilominus in principio iudicio negare illum esse filium. Natura in conf. 18. nu. 22. in conf. 473 num. 6. in conf. 532. nu. 6. Cordub. in d. s. si quis a liberis, s. i. vel parenti, n. 14. ff. de libe. agnosc. vel alii. Et non mirū, quandoquidem filiatio [9] non probatur per alimentationem, c. transmis- sio, vbi notat Abb. que fil. sunt legit, ea enim presta- tio fieri potest ex causa pietatis, vel alia, non autem filiationis, ut ibi dicitur. Alex. in conf. 1. 4. v. 6. num. 2. vol. 2. Barb. in conf. 1. 7. col. 3. ver. modo veniendo vol. 1. Paris. in conf. 17. vol. 4. Cor. dub. in d. s. i. vel parenti, n. 36. præcipue si aliquando aliena dixisset facere se amori. Deliv. aliam ob causam. Rimini. Sen. conf. 189. n. 19. & seq. vol. 2.

I dico tamen non habet locum, quando non solum al- alimentatio ipsa deducatur, sed probatur tum effe- quod tamquam filius alius, & educatur [10] iudic. enim plenum operatur ad filiationem probacionis, l. 1. & 1. vbi Bar. & Marfil. latè num. 19. ff. de quod. & dicit Bar. i. non ignoramus, n. 4. C. de his qui accusari non posse, quod magis presumunt filios, qui sicut tamquam filius, quam si filius nominatur, quia alim- entatio magis conuenit filiationi, & est naturali cha- ritati conuenient. Butr. d. c. transmisso Alex. confil. 8. nu. 7. vol. 7. vbi concidit alimentationem constitue- ref. [11] filii in quasi possessione filiationis, ita omni- probandi contraria transferatur in adiutoriis. Dec. in conf. 54. col. 1. in h. ver. sed tamen predictis, & id quoque volentib[us] Bal. Ang. Fulgos. Caltr. Abb. Felin. Abb. Iaf. l. Paris. Rube. Alba. Paleo. & Roland. quos citant in conf. 1. n. 46. et enim alimentatio probat tractatum, qui magis [la] junferat ad filiationem quam nominatur, ut post gl. Olear. & multis alios probat Crac. in conf. 95. n. 16. vbi eti[us] multum labore, tam potest uno verbo allegare Bal. in d. l. nō igno- ramus, n. 4. vbi explicite id dicit.

1. *Generi per speciem derogatur in quacunque dispositione.*
2. *Generi per speciem derogatur etiam in diversis dispositionibus si regulares communis est in fluxu de ducto, quando species est genera centralia.*
3. *Genus reliquum in testamento restinguatur ad species nominatas in codicillis.*
4. *Legatum certa quantitate factum in codicillis in causam alimentorum sicut legatum in eadem causam factum in testamento.*
5. *Pater in testamento nolle legaverat filia pro determinata desuper date in quicunque potest filia supplementum petere.*
6. *Legatum certarum rerum pro alimentis factum renunciatur procedens legatum alimentorum.*
7. *Generi per speciem derogatur in legatis, quando utrumque factum est in eandem causam.*
8. *Posteriori prioribus derogatur.*
9. *Generi per speciem non derogatur, quando scriptura sunt diversa.*
10. *Filia nuptia cum quinqueginta à patre, an consigni possit alio plus quod praes maritanda fuerit à patre prima reliquum.*
11. *Dos patrum angere confutus matrimonio.*
12. *Legatum cuiuslibet restinguatur ad alimenta, conseruare renunciatur per sequens legatum factum in causam alimentorum.*
13. *Res eadem quando bis fuit legata, semel tandem debetur.*
14. *Legatum quoniam non confessio factum in alimenta nisi fuerit pauperi.*
15. *Res diversae quando in eadem dispositione legantur, non utrumque debetur.*

Q V A E S T I O V I I I .

Testator aliqui reliqui alimenta, deinde eidem certum quid iubet dati in eadem causam, an utrumque legatum debetur. & in hoc res est clara, quia diximus supra alimenta non recipere multiplicationem, quando ali ex eadem persona reliquiuntur: sed an primum legatum videatur per posterius revocatum, & videtur, quod sit, quia generi per [1] speciem derogatur. In toto iure, Dici. & Cagno. ff. de reg. iur. & c. generi de reg. iur. in 6. Timaq. de legib. cornubia. gl. 7. nu. 115. & p. ocedit in quacunque dispositione secundum Berio. in cons. 57. nu. 10. vol. 3. Narr. in cons. 7. n. 5. inde non solam in eadem, sed etiam in diversis dispositionibus procedit. & si sequila[2] iuriis communis est in illustrato deducit praecepit quando specie est generi contrastra, ita Ruin. in 1. 4. hoc autem edictum, nu. 75. ff. de oper. noui militia. vbi Norman. num. 15. nullum ergo magis locus est regulare, quando tam specialis, quam generalis prouisio est facta in eadem dispositione, vt per Ruin. loco predictum, nu. 65. Norman. num. 19. secundum facit test. in L. Seio. in prim. ff. de fund. infra. vbi genus reliquum in testamento restinguuntur [3] ad species in sequentiibus codicillis specificatas. Tertiis videtur textus expressus in 1. libertis, la. 2. in prim. ff. de alimen. & cib. lega. vbi id testator in causam alimentorum (tertiam legem quantitate in codicillis, videtur per hoc [4] recte) sive legato, quod testator fecerat in eandem causam eide persona in testamento, & ibi ponunt Dd. Dida. in c. officij. n. 10. de testam. vbi ex hoc inferit ad questionem de parte, qui cum pro maritando filia nupti in testamento reliquistet, [5] deinde eam nupti transiendo dote constituit quingentos surerum, & que-

zit an filii pollicita quae genitae petere, & quamvis duos textus predictos non allegent, tamen ita determinat Cras. in cons. 35. n. 1. vel. amplius videatur, vbi dicit q[uod] si testator primo legat alimenta in generali, deinde aliquas [6] res in specie pro alimentis videtur i primo legato recessisse per factum in specie, & faci, quis vobis utrumque legatum ha[m] in eandem causam, tunc generi per speciem [7] derogatur secundum Dyn. quem citat, & sequitur Bart. in L. Tertia. q[uod] qui Marco. nu. 1. ver. quare die. ff. de anu. lega. facit regulas quod postiora [10] priusibus derogatur, i. pacta nouillima. C. de pact.

Prudenter ego vera exstimo, siue in eadem, siue in diversa scriptura sua utrumque legatum, dummodo ab eadem persona, licet aliqui declarando regulam supradictam vel in generi per speciem non derogari, [9] quando scriptura sunt diversa, scilicet bar. in l. 5. hoc autem edictum, nu. 6. ff. de oper. noui militia. vbi ita distinguunt inter usum, & diversa scriptura Angel. in cons. 14. & in cons. 355. col. 3. Alex. in cons. 113. nu. 9. volum. 1. Dici. in l. in totius iuris, 10. ff. de regulis. & in l. certi conditione in prim. num. 3. vers. quinto. & vii. ff. si cert. petra. Cum alii cotidianum velint, quodd generi per speciem derogetur factum, quando agitur de diversis dispositionibus, non de causa, vt per Bart. in L. quatuor, q[uod] si. col. hex. ver. vi. textus habeo. ff. de fund. infra. ponit Cephal. in cons. 372. nu. 17. & ap. 30.

Item praefensi decisio procedere potest sine scrupulo, quando primum legatum continet integra alimenta, sed si aliquid relinqueretur ad alimenta, q[uod] tamen non esset sufficiens, & mox in eadem, vel etiam diversa scriptura aliquod item in eadem causam legatur, tunc potest dubitari, quia causa regula q[uod] generi per speciem derogatur, cum utrumque legatum sit speciale, cestas eti[us] alia quodd legatum alimentorum non sit reiterabile, quia non dux illud locum non habet, quando integra alimenta non legantur, obstat tandem alia ratio, quia utrumque legatum sit ob causam causum, vt per Bart. in d. Tertia 5. qui Marcus. sed adverte, q[uod] tunc identitas causae impedit utrumque legatum debetur, quando ex primo legato satisfactum est causae, vel causa est finita, & implenta at vbi causa non finitur, nec totaliter implenta per primum legatum, tunc valet secundum, quod si factum in eandem causam probatur haec conclusio ei Bart. in L. Lucius. la. 1. in ff. de leg. 2. vbi dicit quod si testator [10] cencit legatum nisi pro filia maritanda mox viuenda illi maritus cum quinqueginta, non poterit filia mortuuo patre petere alia quinqueginta, quia causa relata, vt scilicet maritetur est finita, at legatum sit factum ex causa causa, potest enim dos [11] i. p[ro]p[ri]e continere matrimonio augeri, i. pen. & auth. sed i. C. de docebat, ante nup[er]. & idem tenuit Bald. in Ministrumodi. 3. cum patre, ff. de leg. 1. & ibi Alex. col. 4. citat corcordantes, idc. voluerunt Bal. Ang. Caff. Salic. & lat. in I. filia legatoru. C. de legat. Anch. in c. filius noster. in ff. & ibi Bart. nu. 14. de testam. I. in. 5. cib. patre. Iacob. de Sancto Georg. in d. filia. Dicit in cons. 81. n. 61. Dida. in c. officij. n. 10. de testam. dicit in cons. 199. n. 10. Alba. in cons. 51. n. 2. ita ergo in proprio, licet utrumque legatum sit in causam alimentorum, quia tandem causa non est ex primo legato finita. Cum ex eo non integrum debentur alimenta, & consequenter cum causa recipiat augmentum, videatur quod sufficiens secundum legatum sique ad integrum quantitatem alimentorum non ignorat quid multos a Bartolo discentire in superficie qualitatem: sed ne me eius ratione eti[us] impugnat, quia ego nunc vero.

Princ.

Principalem autem conclusionem inquit Cratius conf. p. no. 2. procedere non solam quando alimenta sunt expliciti legata, sed etiam quando legatus [u] fuit viisfructus, & quae confusione Bulgari reflectitur ad alimenta, quia nihil intereat quoad nostram questionem, quod alimenta vece, vel interpretari eum relietas, utique enim causa militat cedentia ratio, quod utrumque legatum est ob eandem causam. Inol. nu. 6. ver. I. leptum posito, vult quod idem sit quando in posteriori legato habitatio, frumenti, vini, lignorum, & pecuniarum non fuit expresa causa alimentorum, qualitate intelligatur causa, & quae cedentia res [u] videatur plures legata, quo causa non his debetur, l. plan. 5. l. vbi Doct. si de lega. a. sed eius opinio non caret scrupulo, quia legatum certe quantitatis non praesumunt factum a cetero causa [14] nisi fieri pauperi, l. cū hi. s. si summissi, de transacto, Bar. in Iherusalem, de anno, lega. Nasta in conf. 179. n. 2. & seq. Mantica de consecuta, utinam volunt. libr. 3. interpret. 1. dubitatio, 4. solutio. a. nu. 7. post medium. Causalibus ex viisfructu, multo relata, & dixi in tñ. quando alimenta censentur, relictae, qualitasen legatarum arguir causam propter quam relicti eñ legatu, & nō videtur vera ratio Cratii, quod cedentia res videatur legata, nam vbi alimenta legantur, rursum hares debitor generis, id est, frumenti, vini, & aliorum, vbi verò ceras quantitas frumenti, vini, lignorum, olei, & aliorum relinquuntur, tñc genitus item videtur relicti, ergo non debet esse cedente.

Subdit etiam Crat. in loco predicto, nu. 6. quod vbi etiam primum legatum alimentorum nō sit reuocatum ex secundo gen. vini, & aliorum fructus tam illi fructus secundo loco reliqui compensantur in legatum alimentorum, ita quod hares tegebuntur solum ad supplendum, si quid deficit ad alimenta integra, & annuum compendiendi deducit ex cedentia, sed nec ea peccatio falsari potest, & secundum legatum dicimus non esse factum in causa alimentorum, ut supra probauimus, & contra eum facit, quia vbi res [u] sibi hars legantur in eadem dispositione, tñc utrumque legatum debetur, neccvnum venit ad extincionem alterius, sed idem est quando genus vel quantitas relinquuntur quia recipit duplicationem, l. Lucius 5. impuberum, si de lega. l. plan. 5. si cedente, ver. eiusdem res, vbi Dd. notant, si de lega.

S U M M A R I A.

1. Utro non potest quando viro relinquere plus quam vni ex filiis primi matrimonij, cui minus reliqua.
2. Vxor si plus secundo viro reliquie, quam filii prioris matrimonij illud vni cum fructibus restituendum.
3. Vxor ex causa alimentorum non potest plus reliquias secundo vro, quam vni ex filiis prioris matrimonij.
4. Utro si viisfructum reliquias secunda viro ultra id quod reliquias filio pruris in matrimonio reuocare.
5. Vf. salutis titulus pro anima non potest secundum fine confessio dominus a securare.
6. Bonifabio & fiduciaria non possunt in causam dari, vel alimentorum alienar.
7. Ferenti si reliquias nibil potest ex fructu, poterit tamen relinquere in causa alimentorum.
8. Vxor si ex fructu fructus non potest reliqua, valde tamen legatum pro alimentis.
9. Dispositio generalis non referunt ad alimenta.
10. Exclusio generalis non includit alimenta.

11. Causa alimentorum semper videtur excepta.
12. Damato viro vrum & uxori ex causa alimentorum est valida.
13. Specialia non ostendenda nisi in causis expressis.
14. Specialia non sunt multiplicanda.
15. Fibonaci fatus preponderat pro causa.
16. L. hac edictali, C. de fecan, nupt. non habet locum quadruplicem utriusque aliquip reliquias in alimenta.
17. Usus nupt. habet quartam in bonis praedefinitis manu discenti.
18. Vxor ipsa non conseqüitur quartam in bonis mariti, si habet patrem domum.

Q U E S T I O N E X.

Vxor non potest secundo viro plus relinquere, quia vni ex filiis [1] primi matrimonij, cui minus dederat, i. hac edictali, C. de fecan, nupt. & id quod supra reliquias halvetur per non scripto, ut ibi vers. si vero plus, & in § optimo, in Authen. de emp. vbi Ang. notat, immo id omne [2] cum fructibus reliquias secundum Bertran. dñs. si vero plus numer. 2, Rutin. in conf. ... vbi latè agit, & ita post hec scripta fuit indicatum in Mantuan. Senatu, atque dicitur, apud licet ex causa alimentorum plus relinqueret contra dispositionem, d. i. hac edictali, & Crat. in conf. 19. num. 5. & seq. concludit non licet, [3] & illud omne renocari posse, quia d. lex, loquitur indistincte, & inter causam alimentorum & alias causas, nulla fibet distinctatis ratio, & vbi reliquias viisfructus, separavit locum eff. [4] dicta legi secundum Bertran. ibi in ver. ita tamem nu. 4. & Crat. opinionem sequuntur eti Gabriel. common. opt. libell. 3. tñ. de fecan. nupt. concul. 4. nu. 50. confirmatur id, quia videmus id quod iure non est permisum ob defectum potestatis non concedi sub colore necessitatis, vel pia causa, vt in leude quod ex quo non potest alienari in praedictum agnatorum, etiam etiam potest vasfallus id facere [5] pro anima, e. scilicet, omnis feta, aliena potest. Bald. in c. 1. in prim. nu. 18. de probul. feud. alien. per Feder. Soc. in conf. 19. num. 11. vol. 1. Affl. 10 d.c.a. in prim. nu. 71. l. s. in. de quibus, nu. 65. si de legib. Dec. in conf. 4. 45. nu. 14. & in q. que in ecclesiastico, ne ro. de constitutio. Rinaldi, feta in conf. 81. num. 16. voluta. Negligat quid loquitur in causa dona in tract. pigno. in l. mem. 2. pat. num. 4. Crat. in responsi pro genere, numeri 194. facit item, quod volunt glo. in authen. res, quia in verbis obligat. C. common. de legat. vbi bona [6] fiduciaria subiecta non possit alienari ex causa doni, vel etiam alimentorum, sed eti Crat. loco percipiunt questionem predicatum generalibus tantum adiudicis reguli absoluunt, non caret tamen dubitatione, & multa in contrarium allegari possunt, que Cratius diffimulanter agendo omittit, & in primo Zabareli, in conf. 66. in fin. dicit flatum probibens [7] aliquid reliquias forent non includere legatum, quod factum est in causam alimentorum. Gerini in conf. 80. Abb. in conf. 127. num. 3. vol. 1-2. dicit Coman. in conf. 30. in 1. dubit. quod flatum probibens ne maritus [8] aliquid reliquias vixit, sufficiat legatum factum ad vixores alimenta. Papini, in for. libell. quo emulier agit ad dotem, ita vixit quinquaginta, Brun. in tract. de constitut. & decret. in ver. legatum, col. 5. Boer. conf. 4. 6. nu. 9. Rinaldi, iuri in tñs. initia. quibales licet, vel non in præs. nub. 3. Plot. ihes. confilia 9. c. volunt. confil.

168.nu.73.Pet. Peck ius in tracta. de testam. coniug. libr.4.cap 9.Bosi. in tracta. crimin. cito. de alimen. vix. praxian nu.9.Item generalis dispositio [9] no refertur ad alimenta, secundum Bartoli in Melaf. de alimen. & cibar. lega. Dec. in l. principibus. in s. si cert. petr. & dicit. Cardin. d. conf. 66 in f. o generalis exclusio non comprehendit alimeta. [10] refert. & sequitur Cras. in conf. 89. in princ. & hanc generalis regulam continuit etiam Angel. in tract. de testam. in glo. item reliquit mulier concubinae. col. f. nu.10. & dicit. Signor. in confil. 79.6. auctor n. quod in dispositionibus. que [11] sunt inter viru & uxorem. semper alimentorum causis. eti exceptas allegat. multa iura. pro cuius dicto facit causa. quia in ea. vicum & virorem ex causa alimentorum sustinet donatio. que inter alias [12] personas. aliquo est prohibita. I. ex annuo. & de fructibus. si. de dō. iuter vir. & vxo. Luct. C. coetus. & possent allegari infinita. in quibus contra legum. statutorum. vel c. iuriu horum prohibitionem sustinet actus. p. amentorum factus. vt in spacio. cui nihil r. Juxqu potest stante legis dispositione in formula. in quem oblitante statuto non potest alienari in familiā. que propter masculos ab solute est statuto excludit. & multi aliis caibis. quibus sustinet dispositio pro alimentis. vides igitur quanta contra Cras. decisionem labores. ego sanē ille illam verū. eis. quia eti favorabilis admodum sit causa alimento: sum. tamen non sunt inducenda noua [13] specialia in caibis à iure sed expellit. i. ius singulare. f. de leg. & non sunt multiplicanda [14] primitiva. & vel specia. l. f. Cod. de dot. promulg. l. cum post. gener. f. de iur. dot. pricipue. cum filius adiunxit quidquid factore alimentorum secundo consuoi contra legem applicatur. & uno est minori factore dignus filius. qui alimentorum causa. cum factio filii praponderet. etiam piz. [15] causa. iusta illud Dni Augustini. qui vult ecclesiam iniustitiae. & filium excludere. atid querat consultorem. quam Augustinum. cap. quicunque. 17. quarto. 4. not. in L. Papinius. 1. l. f. de inofit. testam. & in l. l. quis ad declinandum. C. de epif. & cler. Socin. in l. cum annis. num. 42. f. de codi & demonstr. Rapa in Lex factio. 4. l. quis rogatus. 1. no. 41. f. ad Trebel.

[16] Limite tamen vt non procedat. quando se claudas vir erat pauper. & non habebat aliunde. quia tunc si quid ab vxore telunquar illud non reuocabitur per dispositionem d. l. hac edicital. & hoc modo procedant que. & quaque super allegati contra decisionem Cras. & tunc solam factio alimentorum transfiguratur iurius communis regulas. quando re linquuntur egenti. & non aliis. & hoc modo declarat in simili Lancell. Gallia in consuet. Alex. in ver. solidos. que l. 6. nu. 25. & seq. eum enim vxor eo ca su tenetur maritum alere non dicitur committere in legem dum legit alimeta. L. Gracchus. C. de adulter. federe. & replicari poterit. quod si maritus est pauper. & vxor diues tunc à iure induciunt est bene hic. ut superest coniux quartam consequatur [17] in bonis defundi s. quoniam autem. in Athene. de exhibent teis. & in austen. præterea. C. unde vir & vxor. quibus iuribus prouideant. ne superest cum defuncti infamia mendicare cogatur. vt per Doce. in d. anthen. præterea. num. 4. Socin. in confi. 12. nu. 44. Corne. confil. 249. colun. 1. & 1. post Signor. in confil. 13. column. 1. Orolan. in confil. 14. num. 27. volum. 3. Nata in confi. 643. num. 12. Caphal. confil. 244. num. 16. unde inferunt predicti Doce. quid non [18] est focus illi dispositioni. quando superest

potest aliunde alimenta. consequi. puta à patre. vel fratre diuina. Alexand. d. auth. præterea. num. 16. vbi etiam ponit Deci. Nata d. confil. 643. & Caphal. d. confil. 244. verum id non obstat. quia la luominis legatum impetratur in quartā secundum iura predicta. proinde limutatio sustinet potest.

SUMMARIUM.

1. Pro agendi regulari secundum ordinum facienda.
2. Mater magis tenet filium altera quam frater.
3. Anna matrem patrum tenet altera quam heres patris.
4. Testela defertur secundum ordinem successionei.
5. Testular potest non patr. qui filium excludit a successione.
6. Curia defertur. et ei pertinet successio.
7. Pater & mater vocantes equaliter ad successio nem.
8. Mater successus equaliter filio cum fratre defensit.
9. Filia naturali patris de relinqui iurem debet.
10. Argumentum à correlatione est validum.
11. Naturales iuris se reciprocis successunt. & eadem modo.

Q. V. E S T I O . X.

A. Lendi onus secundam Alex. in l. alimenta. in A. f. C. de nego. gest. regulare secundam ordinem [1] successendi. vt scilicet iste tenetur altera qui succederet ab intestato. & infert. quod ex quotem potius. quam fratre hereditas defertur. id est mater. [2] magis obstringit filiam altera. quam frater. mox potest l. l. quis à liberis. 5. l. ff. de lib. agn. vbi dicuntur. quod aleni nosti descendit ab exequente. & sanguinis charitate. infertur. etiam quod ali debet. qui potius [3] ab suo paterno. quam ab heredibus patris. & potius à patre quam ab suo paterno. pen. vbi not. Bart. f. de libe. agn. & videtur hoc conclusio ratione fundari. eam iustum est quod non illum sequatur. qui est habitus emolumenatum. l. secundum naturam. f. de reg. iur. hinc videtur curiam regulare secundum [4] ordinem successio nis. Institut. de legit. agnato. tute. in p. i. l. impri. ff. de legi. tuto. & dicitur ista. i. prim. f. cito. ipso. potest testula defertur per consequentiam hereditatum. In tantum autem hoc verum est. quod si aliqui a successione excluduntur. si cesserent panis exclusi à testela. [5] Bart. in d. l. 1. in princ. vbi infert. quod si cognati statuto præferunt agnatus in successione. eodē modo in testula præferendi sunt. Anchæ potest collimare Bart. quod allegat in repet. cap. canonum statuta. cap. n. verbi. quid l. lex prouides. de constit. Imo. in c. post translationem. de renunci. & inquit. Sali. in l. f. in f. C. de legit. tuto. quod si eum per statuta terrarum moueatur hereditas. ita & euel. idem Salic. in authen. sicut. circa fin. verbi. quod ter tiō si statutum. C. de legit. tuto. Aret. in confil. 109. nūque. l. Ange. in s. actionem. nu. 12. ver. ex quo sequitur. instit. de actio. Curt. Sen. in confil. 47. col. pen. ver. corroborantur. idem volvuntur Corp. Ioann. Bapt. de Sandio Seuer. & alii. quos citat Brus. dicens hanc opinionem tenendam sic pro vera intrat. exclus. f. cito. artic. 5. num. 116 & num. 12. Socin. in l. scindens. nu. 12. f. de lega. l. Canalic. in tract. de tuto. num. 127. post Deci. in confil. 16. vbi lat. agit. Ne noch. qui multos alias allegat in tract. de actio. ca fu. 120. nu. 36. & seq. vbi probat idem esse in curia. [6] que defertur proximi. secundum ordinem cedet.

cedendi, & predicti omnes limitant se in matre, vel iusta, que cum ad matrem admittantur non sunt successiones, nec etiam contemplatio proximitatis, sed propter amorem erga filium, & singulariter fiduciam eis i a lego conceptum non excluduntur a totali, quanquam statuto repelluntur a successione. —

Sed etiā Alexander episcopus in ratio, tamen ea maius concludit, propter verius est opinio, quod alendi onus minime regulare secundum ordinem successioni: multe erunt in contrarie allegantur facultates, & principiū, quod pater & mater aequaliter ad filij successione vocantur, authentichariora. Co. ad Tertial. & tamen in onore alendi patres preferentes matrē, ut suo loco dixi, itē mater & frater aequaliter filio & fratri respectu [8] succedunt, & auctor de fl. 5. consequens, & h. quoniam verbū, si viri in Authorē de nupt. §. foro, & s. sed iactanc. verbi ita tamen vbiq. & Doc. nosc. instit. ad Tertialian. sed in onore alendi primū tenetur magister, quam frater, vt per Doc. in d. alimenta, & dīc hoc eodem opere, & possentia erēpta cumulari, quā omittit, ideo Kuhn in consi. 9-4. in fin. vol. 5. reprehendit Alex. in d. I. alimenta, & firmam conclusionam, quod à successione ad alimentandi onus non bene ducatur argumentum, sequitur Cordebl. in l. 6. quis à liberis, & fratribus, na. & filiis libe. agnō. & nō maritū, nam etiā ex parte eius, cui alimento debentur, non bene infetur à successione ad alimento quia magis ei debet alimēta, quia successoriō probatur in s. discessio in Auth. quib. mod. natur. effectio fini & in auchen. liceet. C. de nata, liber per quod iacet hanc conclusionem firmat Bero, in consi. 165. nota in priu. l. vbi infat, quid filii naturali potest donec reliqui [9] irreconcilierit etiā iure ciuii inspeccio, licet non sit successio capax, in quo tamen illa nō afflent, sed sicca suo loco: licuti ergo habito etiā possum ad alimentandum, non valer argumentum à successione ad alimentanda, nec valere debet habitus respectu ad illū, qui tenet atere, ex r. 10] quo sum correlatiū, argamēto l. f. C. de indec. viduit. tollit. & licet arguere ab iniū successio ad successione alterius, pricipiū in naturalibus, nō eodē modo in iū successione, & inter [11] eos reciprocā etiā successio, & filium in Auth. quib. mod. natur. effectio sui Aret. in tract. de teriat. in veri. nolens intellectu decedere, col. 9. Dida in episo. de successio ab inefta. col. fina, ver. 13. conclusio.

S U M M A R I A.

1. *Palium non valer in deinceps votum capende mortis.*
2. *Confus. licet emi poffit ad vitam ementis.*
3. *Confus. confitit poffit non palium in pecunia, sed etiam in frumento, vino, & aliis rebus.*
4. *Palium de hereditate videntur valer, quando est de certis rebus, & non per vitam successioni.*
5. *Palium de successione fratralium, quando venit in consequentiā alterius hec curatū.*
6. *Pecunia sui natura steriles est, & fructuum non producere.*
7. *Incertudo cunctus facit licitum, quod alias erat illicetum.*
8. *Confus. annua ad vitam emptius valer, licet tantum corpori vixere, quod fructus excesserit premio fructuum.*
9. *Vt alor. attendatur qui est tempore contrallus, non quid superius.*
10. *Tempus celebrari contrallus attendatur, ut cognoscatur an contrallus sit utilis ecclesia, vel non.*

11. *Palium non refutatur, quando tristis principiū contra facta poterat esse virile, scilicet dancinus.*
12. *Fallit legatum effectio principio non remunerari ex pofitio facto.*
13. *Minor non refutatur si tempore contrallus non est laetus, etiā si non appare laetus.*
14. *Ecclesiastis refutatur ob supereminentes probatricē.*
15. *Minor non refutatur ad omnia probatricē, si utilitas queratur.*
16. *Confus. ad vitam concessus non refutatur, si ex circumstantia facti domini effectus.*
17. *Minorum fallit cum vere attendi, vel annuum quid, sollicitus, non valer, etiam si ad compunctionem.*
18. *Incertudo vita vel purg. sufficiens rite servata.*
19. *Confus. emptius ad vitam non est heros, quando caputale est refutandū.*
20. *Confus. emptius ad vitam non est heros, quando infra illa erat, & quantitate pecunie effectus invenit.*
21. *Confus. emptius ex sua vogla, vel non intenditur quanto est perficere.*
22. *Incertudo quando milles in vita tamen parte contradicuntur non invalidat contrallum.*
23. *Transfusio non refutatur propter inquantidinem numerorum, quando incertudo non milles ab aliis que parte.*
24. *Dormio reciproca inter vitam & vitarem valit, quando eius non est admodum impar.*
25. *Exilio debetur inter fratres, quando omnibus in ducione omnia bona libertas, & alij omnia obmaria.*
26. *Tempus vita calendario secundum l. hereditationis ff. ad leg. Falcol.*
27. *Vita bonum taxatur in quacunque defensione secundum l. hereditationis ff. ad leg. Falcol.*
28. *L. hereditationis ff. ad leg. Falcol. locum habet etiam in defensione inter vitas.*
29. *Confus. emptius ad vitam non refutandū propter minimum legatum, sed debet esse magna.*
30. *Confus. aquae, vel redditus annua primum inflatum quale servariq.*

Q V E S T I O X L

Contractus aliquando ita celebratur, vt alet certa quantitate accepta alterum aliē tenetur, an eiūmodi contractus valeat. & sane si viri per eis intelligamus perimti quantitatem datum, nec post illius vitam esse refutandam videatur nisi paclum hoc inducere votum capande mortis: quando enim cūsum in moribus, tanto minus recipiens impedit in aliumentis, & planum est non valere [1] pafitionem, per quam volum pafidum inducatur, l. paclum quod dotali. C. de collatio. l. fin. C. de pact. l. stipulatio hoc modo concepta ff. de ver. oblig. vbi Doc. uferunt ad notabiles questiones.

Secundo contractus predictus videatur sapere vñiarum prauitatem, quemadmodum eis quis certū quid dat, vt annuum aliquod exinde recipiat secundum Doctores in cnaupanti de vñi. Tertio posset ei, cui aliquanta preftanda sunt tamen vñire, quod multo plus recipiat quam dedit.

Verum sine hesitatione conclude contractum valere, & licetum esse, nam videnus reflē, & iuste censum confitimus & emi posse [2] ad vitam ementis & contralbus dictius licitus, quia licuti potest dñi viuere, ita potest citio mori, & dubius cunctus finisque

incertitudine conchitum iustificat. Cyn. & Bald. in l. Apud puer. C. de la nof. stell. & in l. iuxta peccatione, vbi Salic. & alij C. de vñr. 10. And. Holtien. Butr. Anchur. Abba. & alij omnes in e. in quata de vñr. Joan. Andr. ad Spec. super ruf. de vñr. Albert. in Iacobus null. colijm bin. C. de fadrifectio. Anchur. in c. peccati vñria. querit. 6. de reg. iux. in 6. Caltr. Alex. & Iaf. in l. de deconumilio. C. de transactio. & præter eos. licitum esse euismodi contradicunt voluntat. Oldrad. in confit. 4. & alij. in confit. 4. vol. 2. & hanc esse commune dixit Iacobus. & Aldebr. n. 6. C. de summa Trinitate. Didac. lib. 4. variae resolut. cl. 7. n. 3. vbi addit Abib. Fluens. Conrad. Joan. a Medi. & Modes. Galli. reprehenduntque Henricum quod tandem Gandiacensem qui contraria partem defendere co-
natus est. huius item sententiam sequitur. Et Nat-
ura in confit. 4. n. 18. vbi addit Guma. Rotan.
& Lauren. de Rudolph. Pinel. in la. part. 4. n. 30. 31.
C. de celst. vedi. Nazar. in consequentiis de vñr. super
Bulla Pj. Quinti. questione 45. na. 128. vbi dicit li-
citurum est copiacham quo donat quis alieni malle,
et ille vel sa. vice donec causam quo liberatum dura-
ment, quia donator subiit periculum perdendi pri-
le primo anno, sed neminem citas ex predictis. Ioi.
Bapt. & Lup. & Sancto Germano. in l. 5. 2. conseruare
l. nu. 61. C. de pac. inter emper. & vendie. hec igit
quod potest ergo census ad vitam, quare eodem modo
non erit licitus actus per quem obligatur quis
alium atere dum vixerit? potest enim certas constitui
non solum in pecunia numerata, sed etiam in aliis
rebus. [1] poterit frumento, oleo, horde, lignis, & aliis
euismodi, vt per Nauar. in d. tra. de vñr. q. 10. dicit
3. Nec obstat quod dicunt euismodi empionem in-
ducere vñrum capitanus mortis, quia curabit ven-
tior mortem emptoris, vt se eximes ab auerteran
id potest quidem evenerit, sed cum actus non sit ad id
ordinatus, non habetur in confederatione, præterea
non accedit in contra ratio, quando dispositio non
est de omnibus hunc, nec etiam de hereditate, sed
de certis rebus [4] non per viam ultimæ voluntatis de-
ferendis, vt quando promittat quis post mortem cer-
tū quid ita volum. Doctores in d. b. C. de pac. in l.
stipulatio hoc modo conceperat. Oldr. in confit. 19. Giud.
Pop. conf. u. col. 1. Iaf. in confit. 4. vol. 4. Dec. in
confit. 11. Rua. in confit. 16. nu. 5. vol. 1. Alciat. in confit.
13. num. 1. Paris. in confit. 16. num. 48. volume. Rupa.
in confit. 12. numer. 4. Crav. in confit. 19. num. 7. decisi.
Pedem. 100. num. 16. & quod dixi, non attendi vñrum
capitanus mortis, quando adhuc non est principi-
pali ordinatus, sed venit in consequentiis alterius,
probavit ex eo quod ponit Bart. in l. 1. n. 1. ver. op-
pono. de heredit. vel hered. actio. vend. C. de pac. vol.
ait paciū de succedendo regulariter improbatum, &
quam inducens vñrum capitanus mortis, fulgperi [5]
quando venir in consequentiis alterius liciti con-
tractus, sequitur Alex. in confit. 19. vol. 5. Dec. in confit.
6. colum. 3. Paris. in confit. 16. nu. 42. vol. 1. Boer. decisi.
jo. nu. 8. Nec refragatur quod vñruram sapientia au-
tem, quia supra demonstratum est esse licitum, et
capitale seu fons extinguatur. contrarium autem pro-
cedit, quando ita dat, ut falsa sit, quia tunc
Id quod in annos soluit, vñlerat fructus fortis da-
tae, quia tamen producit non potest à pecunia, causa
futura sterili; [6] et Scotian. 4. sent. distinet. in querit.
2. Annot. lib. 1. politice. ca. 6. & lib. 5. ethico. moder.
Galli. in tract. de vñr. n. 128. Didac. 1. varia. re solut.
et. n. 5. ver. quarta ratio. Joan. Bapt. Lup. in Ierabie.
52. n. 120. C. de act. tempe.

Tertii non refutat damnum, quod potest dari

contingere, quia cum illud à casu & eventu proba-
neze non affirmatur potest enim non solum cadere
casus damnos plausis, sed etiam recipientis, & incer-
tudo eiusmodi [7] facta adhuc licitum, qui forte a-
mallo, C. de transact. & dicunt pauli de insula.

Ambitut autem conclusio predicta, vt licita di-
catur contractus, etiam si ex iudicio contingencia
est, scilicet, quod realitas ex alimento percepta
excedet rationem rei deta, quia eventus hoc non al-
teratur in contradictione, vt volunt. Hofven. in tra-
dict. sicut Alius auct. vte. quod de his, vbi sit validum
est, empionem annus census, vel [8] redditus ad re-
tiro aliquous quartus tanto tempore si super-
vis, quod fructus excedant pretium solutum, idem
volunt. Oldr. d. conf. 107. viscerat. & illuc opinio
men tenentur Bald. Albe. Genul. Anchur. & alij fa-
pistatisti in prædictis questionis de Anand. car-
euntur vte quartus artus est, ex. de vñr. Cal-
i. I. i. puer. puer. C. de mortis testament. Alex. in d.
I. de fidei communio, vbi Iaf. & Dec. C. de transact. idem
Dec. in confit. 11. coll. 1. n. 1. moder. Galli in tract. de
vñr. querit. 72. n. 1. 73. Boer. decisi. 44. n. 16. 17. Joan.
Bapt. Lup. in c. de nuptiis, et matrim. 1. n. 1. 26. de vñr.
cohorti matris autem hec sententia, qui tradi-
tio omni sunt ex iudicio gallopani, sed ex conve-
ntione celebrantur, vnde valer [9] arrendit, qui ex
tempore contractus non, qui supervenientia visitante,
C. de resciss. vend. occursu direxerit, vbi tunc valens
estate empt. & vendit. Bart. in d. 4. dist. 5. ff. de vñr.
fici. Doctores in l. pietatis rerum, ad leg. alend. Bart.
in la. fin. C. de rel. cunct. vbi opinio cum sequitur.
la. vbi And. de Baro. & lo. de Plat. C. de pred.
omnibus rebus naturis. libr. 11. Rua. in confit. 11. n. 1.
volume. 1. Bero. in ep. 1. 72. nu. 9. volume. 1. moder. Gal.
in tract. de vñr. num. 73. Pinel. in d. a. part. 4. cap. 4.
num. 1. cum multis alijs. & facit eam test. inc. ad
autem, vbi gl. fin. de rebus eccl. non plen. vbi sit,
quod ut dignoscatur [10] on contractus de Ecclesia
vñris, inspicitur tempus celebrati contractus, & Re-
bus in cōpēd. tit. de rebus eccl. non alien. nu. 73.
Redoun. in eodem tract. in tit. de cauf. vñl. n. 18 &
dixi in confit. 149. nu. 23. & quando contractus potest
esse vñl. & dannosus à principio. tunc [u] non
potest restituiri, si casu alterius ex post datum contin-
git. Castren. Alex. Iaf. Decius. & alij in d. 1. de con-
traficio. C. de transact. quo loquendo de minore al-
legat Natta. in confit. 81. n. 9. & ratio est, quia min-
ore constitutus, [11] non debet revocari ex super-
venienti casu. 1. non enim fit ex isto, sed que patet. L
fancius. C. de administr. testo. 1. qui fure. vbi
Bart. ff. de stat. hom. & inquis. Baldwin conf. 19. col. 3.
vol. 4. quod ex supervenienti casu non deberat im-
perfulum reduci, quod legitime factum est. & dicit
Albert. in l. 5. ff. fine, 3. que iuram, ff. de minorib. quod
ff. [12] minor tempore contractus, inspicitur non est
lex. minimè restituiri, ex post contractum legio se-
peruenit. Alfrid. in decisi. 140. Crav. in confit. 11. n.
17. vbi post Cast. dicit, quod ecclesia non restituiri
in integrum ob probationes. [14] que supervenientia
& sic ob lesionem casu factam post factum, de qua pre-
ter Crav. exar decisi Spec. in tit. de restitu. in in-
tegr. 4. finis. 5. ver. minor, vbi dicit, quod minore
non restituiri ad prodicandum probationes omni-
fici. si supervenire cum prius illas ignoraret. [15]
idem volunt. Bart. in l. 5. nunciaro. ne. 13. ff. de oper.
nou. n. 12. vbi pulchrit declarat. Rua. in rep. n. 120.
& idem volunt. Bart. in c. auditio. nu. 18. de restitu. in
integ. Feli. in c. fraternitate. colum. 5. in tract. de
restitu.

ceteris. Cepha. in conf. 7. na. 7. & que de dubio eu-
tu dicta sunt, confirmantur ad Doct. in d. l. de fidei-
commissio, vbi inferunt ad alias decisiones, quas
nō referto, ne sim ligior, & memini me alias in Tauri-
nensi Senatu satis invicem contra placit excellentes
Advocatos transactiōem celebratiōem inter magnificā
Dominam Georgiam duci Njue, & Magnificum
Dominum Carolum Caretum, in quo Dominus
Carolus nomine filie proprietatē celestis predicti
Dominus Georgius vii fructuare omnia bona, &
iure hereditaria recepta quamvis pecuniaria, mox
vero decet filium laicum tamē legio non pos-
set probari infesto tempore transactiōis, et igit-
tur vix conclusio, qd contradicat, & non testa-
bitur ex eo, qd al. mentalis tanta supereruerit
quod multo vix quantitatē solitus repererit &
Hollens, in d. vter, quid de his, dicit idem else in
so qui monasterio tradidit oves ad [16] vitam reddi-
ter quatuor in singulos annos, adiecta pachione,
quod ibi duos fuerint in singulis annos dum ante
tempore vita fuit, & inquit, quod si oves omnes pe-
carent, monasterium nihil omnino tenetur, nec ei da-
bitur restituū in integrum. Rodolphus in tractat. de
vlar. part. 4. quest. 31. nro. 35. Archiepiscopus Florenti-
nus, in summa ci. de vlar. ca. 15. nro. 41. & Ioan. Bapt.
Lup. in d. c. auiganci, comen. 3. na. 97.

[17] Intellige tamen non procedere, conclusionē
supra positam, quando celebratus estis mutui con-
tractus, quia tunc etiam si promissio aliendi, vel fol-
tendit certum quid annum, sit limitata ad tempus
vitae nibilominus non valens, sed in fedus est lat-
te vulari um. nam incertitudo [18] vita non purgat
vitium seu suspicionem vularum, namq[ue] de v-
lute ita docet Albert. in l. membris. la. 2. ver. quid de
tali contractu. C. de factu seculi. & subdit ita deci-
sionis fusa in Collegio Bergonensis. Dec. in confi-
sac. col. 2. ver. ad hoc breuerit, & in d. l. de fideicom-
missu, column. fin.

Secundo intellige hoc procedere, quando capita-
le non venit restituendum, quod si ex pacto deberet
restitui, [19] unde contradictionē est. Et h[ab]et. secun-
dum Dec. d. confi. 133. col. 2. ver. tertio in predicto ca-
sū, & ratio est, quia tunc certus ratio dubius esentia,
cum ille eadē possit solus super lucro, non super
foste, atq[ue] ita soles semper est. et tuus. Io. Bapt. Lup.
dolum. 97. vbi tenet etiam quod supra dictum est
de iusuo allegando cum Decib. Odo. Bal. Roma. &
Boet.

Tertiū declarat peccare, vbi inspecta etate, &
conditione alimentandi, & quantitate pecuniarum,
que datur, insurgeret verum illis conjectura super
multitudine contractus, ut quia verisimile est illi non
tendit videtur, quod iincipiens pecuniam sit in di-
no, alias si ratione hoc modo inita contractus veri-
similiter de quoque est, aliud [20] fore dicendum,
ita declarat sal. in l. fi. ex padrone. Cde vlar. id Bal.
in d. l. si pater puer. C. de inoff. testam. vbi Caster.
optimū declarat, vbi etiam l. in fin. & subdit Bald.
in locis predictis, quod si contrahens est adeo iug-
nus, quod verisimili poterat tanto tempore viue-
re, quod existimat, non solum capitale, sed etiam
aliae pecuniae, rite in foro conscientiae tenetur redi-
dere, quod vita receperit, Dec. d. l. de fideicommissu-
so, col. fin. ver. secunda conclusio, vbi subdit isto
casū plurimum attendi qualitatem personae, [21] vi-
sionis facilius fenerari ad dignoscendum iustitiam co-
trahens. Boet. d. deci. 44. na. 35. Ioan. Bapt. Lup. na. 98.
Dec. d. confi. 133. col. 2. ver. secundum loquuntur, & h[ab]-
limitatione non parua applaudit, quod supra dictū

est, contradicunt, vt cognoscamus si subest la-
cio, vel non, & quantum predicti Dd. non faciant de-
hoc mentionem, tamē probatur melius, quia ratio du-
bientium admittit solum, quando eadē spes lu-
ci, & damus eis ab utrīque parte equalis alias si in
contingentia fudi dubium est ab una parte [22]
tantum, contradicunt non est licitus, vt bene conser-
verat in propolito Aretinus in dict. leg. de fidei-
commisso, in fin. dicēs, quod si inter fratres remi-
ties fideicommissum nō subest aquilatia [23] quia vni
desi spes suscepit prolixi, alter vero apud sic gi-
gnendis liberis, nō valabit remissio, & minor en-
ca-
tum dicitur circumstet, subditque bene else notandum,
quia per Doctores non tangitur, idem voluit
Riminius. ibi, & Aleiat. & in materia fideicommissi
ide dixit Deci. in conf. 86. col. 4. ver. præterea in casu
isto vbi ponderat, quod inspecta summa persone vno
familie, & cōmunitate accidentibus fideicommissi
era, verisimiliter potius in persona, vniuersi, quam alterius,
quia & Decus in conf. u. col. 5. nro. 2. ver. poſtrem
cōsiderandū est, quod ratio l. de fideicommisso, off-
ficiat, quando ab una parte est iniquitas, vt quia vna
 habeat filios, alter filii curat, Tiraq. qui optimū
declarat in l. fin. inquit, in ver. donatione largitus, n.
34. C. de reuoc. donat. vbi a sequen. allegat Bellapertu-
ticam dicere, quod & si donatio reciproca inter [24]
virum & uxori valeat, secundum l. donationes. Cde de donet. inter vir. & ux. debent coniuges esse pa-
ris tractat, vel parum admodum iniquitas, Pinellus
quo d. p. a. c. n. 9. C. de recind. vedi. inquit, quod
l. de fideicommisso, & ita omnia approbantia
contrahente ratione recipioce dubius loquuntur de incer-
titudine, quia si equalis utriusque parti, non autem
quidam subest iniquitas, vt in casu Chafsan. confi-
sac. & fane si recte legamus omnia summa supracitata
semper fundant se super equali dubio, & presuppo-
nunt alioe eis quando dubium est ab una tantum
parte, & pro hoc facit, quia & si facta inter fratres
disiunctio bonorum, sequiisque iustitione non te-
neatur vna fratum erga alterum, secundum gl. in l.
& familiæ, C. familiæ eccl[esiæ], que loquuntur quando fe-
citur eucl[esiæ] ex natura rei, vel præordinatione au-
thoris, carmen hoc est verum, quando vterque subest
et pricilio eucl[esiæ], vt quia bona scinduntur, vel si
descemissio supposita sint equaliter diuisa, nunc e-
nam ratione mutari periculi celist[us] eucl[esiæ], et si non
subit illa ratio, quia feliciter vni in diuino obne-
merit omnia bona libere, alij vnde feudalia, vel fe-
deicommissio obnoxia, nunc [25] frater cui libera
contingens, emicione prefat ei, cui obuenire fe-
dalia, ita & cōsante ratione gl. arguit Guid. de Suz.
qui citat sal. in d. l. si familiæ no. 4. ver. ista glo. &
hanc limitationem Alex. in l. qui Rom. 8. d. fratres
nu. 14. ver. salutis tamē dicit ubi placere multum se-
quistur Aleiat. nu. 17. id Aleiat. in conf. 133. na. 3. confi-
sac. 18. na. 3. & in conf. 149. in fin. Menochius in conf. 87.
na. 34. quatinus D. securis in confi. 24. na. 34. velit il-
lam refringere ad exsum, quando diuidentes ignor-
abant qualitatē rei, id est, si fideicommissum, vel feu-
dum, sensus tamē Mantuanus in ea causa data quo-
que scientia indicavit iustitione debet propter in-
equalitatem, atque in obtinere Magnifica Domina
Lilia, vros Magistris Domini Fabricij de saline,
contra quam ego quoque eoderū tempore consulue-
ram, cum Rolandu & Valle, & Franciscu socio, vi-
ritis celebrerim, equalitas enim quantum fieri pos-
tet, feraunda est non solum inter diuidentes, sed etiam
quoniam in contractu.

Et adiuvet, quod in calculanda iustitia contractus

IOAN. PETRI SVRDI TRACT.

- Significandoque an per statam eius, qui aliendus est subficit latio aliqua, feruati debet modus [16] de quo in le hereditatibus, scilicet ad legem Falcid. vbi les docer, quod anno quidque vii datus praefatuatur, & eius legi regula, obtinet quibuscumque in controvëris, dum tractatur de vita hominis taxanda, ut volunt gaudi cum his, nihil autem, in ver. iuvene, & ibi nominat Bal. in fin. 6. de translatio, glo. io. 1. omnium, la secunda, fin. 6. de viufruct. sequitur Roder, in l. quaterna in prioribus, finita p. 8. C. de inchoicio, testato. Lupus in rub. de donat, inter vir. & vxor. § 15. n. 4. Alioquin in tract. de presumpta erga presumptio, 4.4. Pinel. in l. 2. part. c. vñmbo n. 14. Didac. lib. 1. variar. expositio 4. o. n. 8. moder. Gal. in tractate vir. quælibet 12. m. 47. vbi tamē nouitatem exposuit illius legis. Roian. latè in confit. 12. nulla. 4. Sc. nouissim. Cordub. in l. 1. q. à liberis, & sed si filios, na. 109. 6. de liber. signo, vel alien. & licet Attilio. in decr. 34. per totam, teneat dispensationem illius legi, non habet locum in contractibus [28] & dispositionib[us] iuxta viros, tamen eius sententia communiter reprobarit id quod vel maximè patet ex Doctoribus optionibus in principio huius questionis citatis, qui velut eam statim ratione habeti, in contradicione vix a quod proxime à nobis citatis loquuntur in omnibus factis, & multi expesit in constructu. Aduicta etiam, quia citatis omnes in pei feni que quædone loquuntur, quando ex postfacto constat de lexione, qui scilicet alimentorum longissimum tempore supererunt, concludunt nos impugnari contractum, nisi inspratio illius initio esset prouis ad inferendū lesionem, sed quid si questionem contingat tractari paulo post celebratum contractum, & in hoc Fulgo. in d. 1. si pater pelle, si. de inoff. testam. dicit non attendi quamlibet [29] modicaria laisione, sed inspici debere etiam nullum, qui si intercedas erit locus remedio. 3. 4. C. de rescind. vend. si vero non sit talis, non sit locus relictioni in foro exteriori, id quod voluit quoque Anchara, in sua disputa ascipiens antiquis, & modernis temporibus, in primo casu, Contra de contract. quælibet 3. concil. s. ad fin. Didac. libro 3. variaz. resolut. c. 7. nu. 3. plaretque mihi opinio, quamvis Cal. de quo prædicti non insinuerint in d. 1. si pater pelle, illam reprobare suili ratione quod alii si emere, & vel cinere fructus rei, & hac sententia probauit Pinel. d. part. 4. c. vñmbo 11. vbi tandem in fin. die, iustitiam eiusmodi